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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse provenuvirkningen, herunder før og efter tilbageløb og adfærd, ved 

at indføre et bundfradrag i arbejdsmarkedsbidraget på niveau med personfradraget, såle-

des at der hverken betales skat eller arbejdsmarkedsbidrag af erhvervsindkomst under 

dette niveau? Det lægges samtidig til grund, at beskæftigelsesfradraget bevares i sin nuvæ-

rende udformning. 

 

Svar 

Et bundfradrag i arbejdsindkomst ved beregning af arbejdsmarkedsbidrag vil reducere 

arbejdsmarkedsbidraget. Til gengæld vil de øvrige personskatter isoleret set stige, da 

grundlaget for disse skatter stiger, når arbejdsmarkedsbidraget reduceres. 

 

Personfradraget udgør 42.800 kr. i 2014. Et bundfradrag i arbejdsmarkedsbidragsgrundla-

get på 42.800 kr. vil reducere arbejdsmarkedsbidraget med op til ca. 3.400 kr. (8 pct. af 

42.800 kr.).  

 

Grundlaget for de øvrige personlige indkomstskatter vil dermed blive forøget med ca. 

3.400 kr. Samlet set, dvs. når både arbejdsmarkedsbidrag og øvrige indkomstskatter med-

regnes, vil en skatteyder, der ikke betaler topskat, få en lettelse på ca. 2.100 kr. (gennem-

snitskommune), mens en topskatteyder vil få en lettelse på ca. 1.600 kr. 

 

Et personfradrag i grundlaget for arbejdsmarkedsbidrag skønnes at medføre et umiddel-

bart mindreprovenu på ca. 6,0 mia. kr. i forhold til gældende 2014-regler, jf. tabel 1. Efter 

tilbageløb skønnes mindreprovenuet til ca. 4,5 mia. kr. og efter tilbageløb og adfærd 

skønnes mindreprovenuet til ca. 4,2 mia. kr. 

 

I 2022, når 2012-skattereformen er fuldt indfaset, skønnes tilsvarende et mindreprovenu 

på ca. 6,0 mia. kr. målt i umiddelbar virkning. Efter tilbageløb skønnes et mindreprovenu 

på ca. 4,6 mia. kr. og efter tilbageløb og adfærd skønnes et mindreprovenu på ca. 4,2 mia. 

kr. 

 

 

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser 
 

 
 Mio. kr. (2014-niveau) 2014-regler 2022-regler 

Umiddelbar virkning -6,0 -6,0 

Virkning efter tilbageløb -4,5 -4,6 

Virkning efter tilbageløb og adfærd -4,2 -4,2 
 

 

 
 
Kilde: Egne beregninger på lovmodellen og STØV 
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